
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.02.2023          № 80 
 

О создании координационного совета при администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области по комплексному управлению кадровым 
потенциалом Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

В целях координации взаимодействия в сфере управления кадровым 
потенциалом Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1.Создать координационный совет при администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области по комплексному управлению 
кадровым потенциалом Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области. 

2.Утвердить прилагаемый состав координационного совета при 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по 
комплексному управлению кадровым потенциалом Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 

3.Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете при 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по 
комплексному управлению кадровым потенциалом Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 

4.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области: 

- от 18.01.2016 г. № 6 «О создании координационного совета при 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области по 
комплексному управлению кадровым потенциалом Сосновского муниципального 
района Нижегородской области.»; 

- от 11.01.2017 г. № 1 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
18.01.2016 г. № 6 «О создании координационного совета при Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области по комплексному 
управлению кадровым потенциалом Сосновского муниципального района 
Нижегородской области.»; 

- от 09.01.2019 г. № 1 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
18.01.2016 г. № 6 «О создании координационного совета при Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области по комплексному 
управлению кадровым потенциалом Сосновского муниципального района 
Нижегородской области.»; 

- от 03.02.2022 г. № 1 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
18.01.2016 г. № 6 «О создании координационного совета при Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области по комплексному 



 

управлению кадровым потенциалом Сосновского муниципального района 
Нижегородской области.»; 

5.Возложить полномочия по организационному обеспечению деятельности 
координационного совета при администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области по комплексному управлению кадровым потенциалом 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на управление 
образования администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области (Хохлов В.Б.). 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальник финансового управления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Зудова 
Т.Г.). 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 01.02.2023 № 80 
 

СОСТАВ 
координационного совета при администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 
по комплексному управлению кадровым потенциалом 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(далее – Совет) 

 
Зудова Т.Г. - заместитель главы администрации округа, начальник 

финансового управления администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, 
председатель Совета 

Хохлов В.Б. - начальник управления образования администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, заместитель председателя Совета 

Шибаева Е.Н. - заместитель начальника управления образования 
администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, секретарь Совета 

 
Члены Совета: 
 
Сорокин А.В. - заместитель главы администрации округа, начальник 

управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

Воронцова О.В. - начальник управления сельского хозяйства 
администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Ремизова Е.Ю. - начальник управления экономического развития 
администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

Киселева Т.А. - директор ГКУ Нижегородской области «УСЗН 
Сосновского района» (по согласованию) 

Зудов Н.В. - директор ГБПОУ «Сосновский агропромышленный 
техникум» (по согласованию) 

Грибкова И.Н. - директор АНО «Сосновский центр развития бизнеса» 
(по согласованию) 

  



 

Утверждено 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 01.02.2023 № 80 
 

Положение 
о координационном совете при администрации Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области по комплексному управлению кадровым 
потенциалом Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

 
1. Общие положения  

1.1. Координационный совет при администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области по комплексному управлению кадровым потенциалом 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее - 
координационный совет) является совещательным, экспертно-консультативным 
органом и создается в целях координации политики в сфере управления кадровым 
потенциалом Сосновского муниципального округа Нижегородской области и 
взаимодействия заинтересованных сторон в сфере профессионального 
образования. 

1.2. Координационный совет разрабатывает рекомендации по комплексному 
решению проблем в сфере подготовки квалифицированных рабочих кадров и 
специалистов для социально-экономического развития Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 

1.3. В своей деятельности координационный совет руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Нижегородской области, Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, а также настоящим Положением. 

 
2. Цель и основные задачи деятельности координационного совета 
2.1. Координационный совет создается с целью формирования и реализации 

политики кадрового обеспечения социально-экономического развития Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

2.2. Основными задачами координационного совета являются: 
- анализ состояния и развития спроса и предложений рабочей силы в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской области с учетом 
прогнозирования видов труда, производственных технологий, квалификационной 
структуры по уровням образования, объемам и направлениям подготовки; 

- участие в рамках своей компетенции в формировании политики кадрового 
обеспечения социально-экономического развития; 

- обеспечение взаимодействия социальных партнеров при реализации 
кадровой политики; 

- разработка рекомендаций по формированию и размещению ежегодного 
заказа на подготовку кадров в учреждениях профессионального образования 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

- разработка рекомендаций для определения объемов и структуры ресурсной 
поддержки реализации мероприятий по кадровому обеспечению развития экономики 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также для 
привлечения инвестиций в структуры, ответственные за исполнение этих 
мероприятий; 

- разработка рекомендаций по совершенствованию нормативного 
регулирования вопросов управления кадровым потенциалом в Сосновском 
муниципальном округе Нижегородской области. 

2.3. Координационный совет в соответствии с вышеуказанными задачами: 



 

- запрашивает от органов местного самоуправления Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, организаций, участвующих в 
формировании объема подготовки кадров, необходимую информацию; 

- разрабатывает рекомендации по вопросам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих, специалистов среднего звена и направляет в органы местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 
установленном порядке; 

- привлекает профессиональные образовательные учреждения, 
осуществляющие подготовку рабочих кадров, заинтересованные органы местного 
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 
предприятия, учреждения и организации – социальных партнеров в сфере 
профессионального образования к анализу проблем и выработке предложений по 
вопросам, отнесенным к его компетенции. 

 
3. Состав координационного совета 

3.1. Председателем координационного совета является заместитель главы 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

3.2. Координационный совет формируется из представителей структурных 
подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, заинтересованных 
организаций и общественных объединений по согласованию с ними. 

3.3. Члены координационного совета принимают участие в его работе на 
общественных началах. 

3.4. Персональный состав координационного совета утверждается 
постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области. 

 
4. Порядок работы координационного совета 

4.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность на принципах 
равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности. 

4.2. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, 
но не менее 2 раз в год.  

4.3. Работа координационного совета строится на основе ежегодного плана 
работы.  

4.4. Секретарь координационного совета формирует проект плана работы, 
который утверждается на очередном заседании координационного совета. 

В план работы координационного совета могут дополнительно включаться 
вопросы по предложениям членов координационного совета не позднее, чем за 30 
дней до предлагаемого срока их рассмотрения. 

Утвержденный план работы рассылается всем членам координационного 
совета в течение 7 дней после его утверждения.  

4.5. Ответственность за подготовку вопросов на заседание координационного 
совета возлагается на докладчиков. 

4.6. Регламент обсуждения вопросов повестки дня принимается 
координационным советом в начале очередного заседания. 

4.7. Решения координационного совета принимаются простым большинством 
голосов, оформляются протоколами, которые в течение 7 дней после проведения 
очередного заседания представляются на подпись председателю координационного 
совета или его заместителю, председательствующему на заседании.  

Протокол заседания ведет секретарь координационного совета.  
4.8. Решения координационного совета, принимаемые в соответствии с его 

компетенцией, носят рекомендательный характер. 



 

4.9. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем 
присутствовало не менее двух третей списочного состава членов координационного 
совета. 

4.10. Заседания координационного совета являются открытыми. 
4.11. Для организации деятельности координационный совет: 
- может создавать временные рабочие группы, привлекая к работе в них 

специалистов органов местного самоуправления Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, а также (по согласованию) представителей 
организаций и общественных объединений; 

- запрашивать необходимую информацию, не составляющую коммерческой 
тайны, от образовательных учреждений и иных организаций независимо от их 
организационно-правовых форм, расположенных на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

4.12. Контроль выполнения планов работы координационного совета 
осуществляет секретарь координационного совета. 


